UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1683/SKHĐT-TH Đồng Tháp, ngày 24 tháng 6 năm 2022
V/v đề nghị gia hạn thời gian thực

hiện đề tài “Đánh giá tác động đầu tư

công đến tăng trưởng kinh tế tỉnh

Đồng Tháp: Phát triển doanh nghiệp

và thu hút đầu tư”.

                                 Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ.

 Căn cứ hợp đồng thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp cơ sở số

1843/2021/HĐ-SKHCN ngày 26 tháng 11 năm 2021 giữa Sở Khoa học và Công

nghệ tỉnh Đồng Tháp với Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện

đề tài cấp cơ sở “Đánh giá tác động đầu tư công đến tăng trưởng kinh tế tỉnh

Đồng Tháp: Phát triển doanh nghiệp và thu hút đầu tư”. Theo đó, thời gian

thực hiện đề tài theo hợp đồng là từ tháng 11/2021 đến tháng 06/2022, thời hạn hết

hợp đồng là ngày 26/7/2022.

Trong thời gian qua, Chủ nhiệm đề tài và nhóm nghiên cứu đã nỗ lực thực

hiện các nội dung của đề tài. Đến nay, nhóm nghiên cứu đã thực hiện xong sản

phẩm của nội dung 1 về cơ sở khoa học và thực tiễn đầu tư công cấp tỉnh, tác động

của đầu tư công đến tăng trưởng kinh tế của tỉnh.

Tuy nhiên, vì nhiều lý do khác nhau: Tập trung thực hiện quyết toán phần 1

của đề tài (kéo dài từ tháng 12/2021 đến tháng 5/2022); tình hình dịch bệnh Covid-

19 làm chậm việc đi thực tế của nhóm nghiên cứu khai thác thông tin sơ cấp (khảo

sát bản câu hỏi);  các cuộc hội thảo bị đình hoãn; …….

Chủ nhiệm đề tài và nhóm nghiên cứu đang hoàn thành 03 nội dung còn lại

của bản thảo đề tài, nhận bài tham luận của hội thảo lần 1 và dự kiến diễn ra hội

thảo trong trung tuần tháng 7/2022, hội thảo lần 2 cũng dự kiến tổ chức trong cuối

tháng 7/2022, các công việc khác phục vụ đề tài cũng đang thực hiện nên không

kịp hoàn thành báo cáo tổng hợp cùng các sản phẩm của dự án theo thuyết minh và

hợp đồng đã ký kết.

Để đề tài đảm bảo chất lượng, Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng đề nghị Sở

Khoa học và Công nghệ xem xét cho gia hạn thời gian thực hiện đề tài đến hết ngày

15/10/2022 kể từ ngày hết hạn hợp đồng (tương đương gia hạn thêm 2,6 tháng).

Sở Kế hoạch và Đầu tư rất mong Sở Khoa học và Công nghệ xem xét, chấp

thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BLĐ Sở;
- Lưu: VT, TH.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-06-27T10:33:36+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!